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§ 238  Ärendenummer RS 2023/8 

Godkännande av föredragningslistan 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner föredragningslistan för mötet. 
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§ 239  Ärendenummer RS 2023/8 

Val av justerare 

Beslut 
Regionstyrelsen utser Martin Kirchberg (SD) att tillsammans med 
ordföranden justera mötets protokoll. 
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§ 240   

Regionernas nationella samordning, planering och 
ledning för sjukvården i höjd beredskap och krig 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Att återskapa ett totalförsvar kräver ett omfattande samarbete inom och 
mellan de regionala och lokala förvaltningsnivåerna. Samarbetet behöver 
också omfatta staten och näringslivet. Frågan hanteras nationellt bland annat 
av regiondirektörernas arbetsgrupp för civilt försvar. För att lyckas med 
uppdraget pågår ett arbete med att skapa en nationell samordning, planering 
och ledning av hälso- och sjukvården under höjd beredskap och krig.  
I krig behöver civil sjukvård och kollektivtrafik betraktas som en nationell 
resurs som bedrivs samordnas, planeras och leds av regionerna. Det ska 
hanteras enligt gällande lagstiftning och svensk förvaltningsordning. Arbetet 
mellan regioner behöver harmoniseras vad avser hur beredskapsfrågor leds 
och bedrivs regionalt. Variationerna är idag stora. Arbetet behöver 
samordnas inom och mellan respektive sjukvårdsregion (geografiskt 
område). 
Regionerna behöver själva äga sin samordning, planering och ledning för 
höjd beredskap och krig. Strategisk samordning, planering och ledning av 
sjukvården under höjd beredskap och krig utformas på ledningsnivå mellan 
regionerna, Försvarsmakten och sektorsansvariga myndigheter.  
Som ett första steg inrättas ett kansli för nationell samordning, planering och 
ledning för sjukvården under höjd beredskap och krig. Kansliet utgör grund 
för nationell samordning och planering tillsammans med berörda 
myndigheter i frågor som rör höjd beredskap och krig. Kansliet ansvarar för 
att driva arbetet i etapper som var och en beslutas av respektive 
regionstyrelse med regiondirektörernas arbetsgrupp för civilt försvar som 
styrgrupp. Kansliet ska påbörja arbetet i projektorganisation direkt efter 
regiondirektörernas ställningstagande i december samt kunna upprätthålla 
operativ förmåga som stöd för beslutsfattare i höjd beredskap och krig 
kvartal 2 2024. 
--- 
Föredragning av 
Ingeborg Eriksson, regiondirektör 
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§ 241  Ärendenummer RS 2022/1707 

Hållbar utveckling i hela länet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Trafikupphandling serviceresor 
Nuvarande avtal för serviceresor upphör från den 31 december 2025 utan 
möjlighet till förlängning. I det nuvarande avtalet ingår skolresor, sjukresor 
och färdtjänst.  
Information ges om tidplan och organisation för den nya 
trafikupphandlingen (serviceresor 2026). Arbetet påbörjades i mars 2023 och 
planeras att avslutas i december 2025 då det nya trafikavtalet ska börja gälla 
från och med januari 2026. Under 2023 har förstudie tagits fram, i syfte att 
identifiera och analysera brister eller utmaningar i det nuvarande avtalet för 
att kunna föreslå nödvändiga förändringar för det kommande avtalet. Arbete 
har genomförts avseende behov i kommunerna, nulägesanalys och framtida 
behov samt kravspecifikation. Parallellt pågår även dialoger med 
kommunerna och synpunkter har också inhämtats från pensionärs- och 
funktionshinderorganisationer.  
Information ges om de kommuner som tecknat avsiktsförklaring inför 
trafikupphandlingarna samt nästa steg i arbetet med trafikupphandlingarna, 
bland annat upphandlingsprocessen som ska genomföras under 2024. 
Trafikupphandlingen är annonserad, intressenter bjuds in till att inkomna 
med anbudsansökan gällande deltagande i trafikupphandlingen av 
serviceresor 2026.  
eHealth Arena och satsningen på e-hälsa 
eHealth Arena är en långsiktig satsning initierad av Region Kalmar län. 
Under de tre första åren, 2019-2022, drevs den i projektform med Kalmar 
Science Park som projektägare och Linnéuniversitetet som samverkanspart. 
Från den 1 oktober 2022 drivs arenan av Region Kalmar län i nära 
samverkan med Linnéuniversitetet och Kalmar Science Park, länets 
kommuner och näringsliv.  
eHealth Arena är en gemensam e-hälsoarena för näringsliv, vård och 
omsorg, akademi och allmänhet. Genom samverkan ska arbetet bidra till 
utveckling av e-hälsolösningar, ökat användande av e-hälsans möjligheter 
samt en ökad näringslivstillväxt inom e-hälsoområdet. Visionen är att 
Kalmar län ska bli ett centrum för e-hälsans utveckling.  
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Information ges som bland annat showroom e-hälsa. Genom att besöka 
rummet på eHealth Arena och se de lösningar som presenteras ges en bild 
över vilka produkter som finns på marknaden, vilka behov de löser och hur 
det förenklar vardagen för så väl omsorgstagare som personal.  
Health Data Sweden är en digital innovationshub bestående av 18 parter 
utspridda i hela Sverige, eHealth Arena är en av dessa parter. Det 
övergripande målet är accelerera utvecklingen och användandet av hälsodata 
och använda det för att skapa ett effektivare hälso- och sjukvårdssystem i 
Sverige, både regionalt och nationellt. Health Data Sweden är en av Europas 
Digitala Innovationshubbar (EDIH). 
Kalmar län har redan idag starka kopplingar till e-hälsa. Flera viktiga aktörer 
och parter finns i länet. Hälsoarbetet är en viktig del i Region Kalmar läns 
regionala utvecklingsplan, RUS, som utgår från Agenda 2030 och FN:s 17 
globala hållbarhetsmål. Region Kalmar län har också sedan flera år tillbaka 
en samverkan med länets kommuner, Linnéuniversitetet och Kalmar Science 
Park.  
Information ges om satsningar inom området framöver. Utifrån den kunskap, 
erfarenhet och de förutsättningar som finns i Kalmar län inom e-
hälsoområdet är regionen redo att bli ett centrum för e-hälsans utveckling. 
--- 
Föredragning av 
Mattias Ask, trafikdirektör 
Jesper Zetterström, upphandlingschef 
Johan Hallenborg, verksamhetschef eHealth Arena 
Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
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§ 242  Ärendenummer RS 2022/1708 

Sveriges bästa kvalitet, säkerhet och tillgänglighet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Aktuellt inom Region Kalmar läns arbete för Sveriges bästa kvalitet, 
säkerhet och tillgänglighet redovisas, bland annat: 
Trycksår 
I september 2023 genomfördes den nationella mätningen av inneliggande 
patienter med trycksår. Resultat visar att antalet patienter som fått trycksår 
under sjukhusvistelsen fortsätter att ligga på en stabilt låg nivå. På länets 
sjukhus hade totalt 6,8 procent av patienterna tryckskador eller trycksår. 
Siffran innefattar trycksår som uppstått på sjukhus och trycksår patienten 
hade vid ankomst till sjukhus. Resultat för riket var 13,7 procent. När det 
gäller Region Kalmar läns resultat för trycksår som uppkommit på sjukhus 
var siffran 3,1 procent (i jämförelse med riket som var 10,3 procent). 
1177.se 
Invånarkonton i Kalmar län ökar i antal, 223 209 personer har nu konton i 
1177 Vårdguidens e-tjänster.  
Antal besök och inloggningar på 1177.se samt antal invånarinitierade och 
vårdinitierade ärenden i e-tjänsterna redovisas. Information ges också om 
digitala vårdmöten samt stöd och behandling på 1177.se.  
Fristående formulärhantering på 1177.se har ökat under 2023. Under hösten 
2022 togs det fram en regiongemensam hälsodeklaration inför 
operation/anestesi. Den gjordes digital i 1177 fristående formulärhantering 
och under 2023 har flera kliniker inom regionen skickat ut den via den 
fristående formulärhanteringen.  
Arbete har genomförts för att förtydliga regionens digitala 
invånarerbjudande, bland annat med informationsmaterial i syfte att 
uppmuntra till ett ökat användande av de digitala tjänsterna. 
Inera har genomfört en stor nationell undersökning, Nöjd kund index (NKI), 
bland annat gällande nöjdhet avseende journalen på 1177.se. För Region 
Kalmar län ökar NKI-värdet till 74 för 2023, vilket gör att Region Kalmar 
län uppvisar högst nöjdhet i hela landet. På nationell nivå är NKI-värdet 69 i 
mätningen 2023, vilket är något högre än 2021 och 2019.  
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Utskrivningsprocessen 
Den 1 januari 2018 tog öppenvården över den samordnande rollen i 
utskrivningsprocessen. För att processen och det proaktiva arbetet ska 
fungera krävs en nära samverkan med alla involverade aktörer. Det är viktigt 
att informationsutbytet mellan alla aktörer fungerar för att utskrivningen ska 
bli trygg och säker.  
Uppdatering har skett gällande praktiska anvisningar avseende utskrivning. 
Revideringarna innebär förändrat arbetssätt för slutenvården, regionala 
primärvården, kommunala primärvården och socialtjänsten. Kommunikation 
behöver ske gällande implementering av de praktiska anvisningarna. Bland 
annat genomförs informationssatsning till patient och närstående om att 
regionen arbetar på ett nytt sätt sedan nya lagen om utskrivning från 
slutenvården kom 2018. 
Statistik visas för genomsnitt av utskrivningsklara dagar 2019-2023 i Kalmar 
län, samt måluppfyllelse somatik och psykiatri. 
Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp för palliativ vård är 
framtaget. Nu pågår arbete med att stötta implementering av vårdförloppet i 
regioner och kommuner och ett fortsatt arbete sker med utveckling av en 
kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv palliativ vård. 
--- 
Föredragning av 
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör 
Lina Isaksson, kommunikationsdirektör 
Sofia Hartz, planeringsdirektör 
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§ 243  Ärendenummer RS 2022/1709 

En av Sveriges bästa arbetsplatser 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
”Sveriges viktigaste jobb”  
Av regionplan 2023–2025 följer ett uppdrag att redovisa regionala aktiviteter 
utifrån det nationella arbetet som drivs av Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) ”Sveriges viktigaste jobb” kring attraktiv arbetsgivare. Arbetet består 
av nio strategier som ska möta välfärdssektorns kompetensutmaningar idag 
och i framtiden.  
Långsiktigt arbete gällande välfärdens kompetensutmaning pågår på olika 
nivåer i Region Kalmar län. Nyrekrytering behöver kompletteras med andra 
åtgärder. Det är avgörande med insatser bland annat för att behålla och 
kompetensutveckla medarbetare, ett starkt chef- och ledarskap och ett 
hållbart arbetsliv som ger förutsättningar för medarbetare att kunna och vilja 
arbeta heltid och längre upp i ålder. Arbetet med uppdraget har skett genom 
kontinuerlig information och dialog i olika forum under året. Syftet har varit 
att höja kunskapsnivån, diskutera och att skapa förankring av strategierna.  
I uppdraget definieras Region Kalmar läns nuvarande och framtida strategier 
för att nå en god kompetensförsörjning. Uppdraget resulterar i en strategi 
med ett samlat och strukturerat arbetssätt som ligger i linje med de nationella 
strategierna och ska bidra till att klara rekrytering och bibehålla och utveckla 
personal utifrån verksamhetens behov. Information ges om delar av 
innehåller i strategin.   
Slutredovisningen av uppdraget behandlas som ett beslutsärende på dagens 
sammanträde med regionstyrelsen.  
Medarbetarenkät 2023 
Information ges om resultatet av medarbetarenkäten 2023, som genomfördes 
i samarbete med Institutet för kvalitetsindikatorer (Indikator) den 23 oktober 
– 9 november 2023. I medarbetarenkäten fick drygt 7000 medarbetare i 
Region Kalmar län möjlighet att svara på frågor om arbetsmiljö, säkerhet 
och utsatthet på arbetsplatsen och inom regionen. Sammanlagt har 83 
procent av medarbetarna besvarat frågorna. Syftet med att genomföra 
enkätundersökningen är att stötta det pågående arbetsmiljö- och 
säkerhetsarbetet på arbetsplatsen.  
Av resultatet noteras styrkor som motivation, patientbemötande, öppenhet i 
kommunikation, utvecklingsmöjligheter och nära ledarskap. Resultatet för 
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både patientbemötande och öppenhet i kommunikation har förbättrats sedan 
förra mätningen. Förbättringsområden som noteras är organisatoriskt 
ledarskap, personalsäkerhet, delaktighet, resurser och lärandeorganisation. 
Resultatet för personalsäkerhet och resurser har förbättrats sedan förra 
mätningen, medan det har försämrats något för organisatoriskt ledarskap och 
delaktighet. 
Det kommer att genomföras arbete med resultatet på varje arbetsplats, för att 
ta fram aktiviteter för viktiga områden att arbeta vidare med. 
--- 
Föredragning av 
Helen Persson, HR-direktör 
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§ 244  Ärendenummer RS 2022/1710 

God Ekonomisk hushållning 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Information ges om uppföljningsrapporten efter oktober med prognos för 
2023, som innehåller Region Kalmar läns ekonomiska resultat från januari 
till oktober 2023 tillsammans med en helårsprognos.  
Den globala konjunkturen dämpas på bred front till följd av den pågående 
inflationsbekämpningen. Svensk ekonomi drabbas hårt och BNP faller i år. 
Högt skuldsatta svenska hushåll, vars känslighet för förändrade 
marknadsräntor är hög, bidrar till den snabba nedgången. Trots en svag 
BNP-utveckling har arbetsmarknaden än så länge stått stark. En svagare 
utveckling av skatteunderlaget noteras jämfört med föregående prognos.  
Årets resultat i helårsprognosen beräknas bli negativt med 396,4 mnkr, vilket 
motsvarar en negativ budgetavvikelse på 243,6 mnkr. Pensionskostnaderna 
ökar markant i år som en effekt av hög inflation vilket påverkar resultatet 
tillsammans med generellt ökade kostnadsnivåer. Verksamhetens resultat 
beräknas till -95,6 mnkr vilket är 570,4 mnkr lägre än utfallet föregående år. 
Balanskravsresultatet i prognosen är negativt med 214,1 mnkr, där 
användning av medel från resultatutjämningsreserven föreslås med 152,8 
mnkr. Återstående negativt balanskravsresultat ska återställas inom tre år.  
Regionens nettokostnadsutveckling efter oktober uppgår till 11,6 procent. 
Den totala nettokostnadsutvecklingen för året beräknas till 11,3 procent. För 
att nå budgeterat resultat (-152,8 mnkr) får nettokostnaden uppgå till 
maximalt 8,6 procent. 
Landets kommuner och regioner är nu inne i en fas där beslut måste fattas 
om hur en ansträngd ekonomi ska hanteras både på kort och lång sikt. För 
Region Kalmar läns del är det ett stort fokus på det ekonomiska läget. Arbete 
pågår i samtliga förvaltningar med att minska kostnaderna både på kort och 
lång sikt. Den ekonomiska utmaningen måste hanteras och ska gå hand i 
hand med omställningen av hälso- och sjukvården. Det kommer att vara 
nödvändigt för att trygga både en god verksamhet och en god ekonomisk 
hushållning. Effektiviserings- och besparingsåtgärder både på kort och lång 
sikt pågår i nämnderna och förvaltningarna. 
Information ges också om övrig bokslutsinformation, bland annat 
investeringar, likvida medel, marknadsvärde placerade pensionsmedel samt 
pensionsåtagande. 
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Uppföljningsrapporten efter oktober med prognos för 2023 noteras som ett 
anmälningsärende till dagens sammanträde med regionstyrelsen. 
Föredragning av 
Eva Härd, redovisningschef 
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§ 245  Ärendenummer RS 2020/1264 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2022-2024 och 2023-2025 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet. 

Bakgrund 
I uppdaterad förteckning (daterad den 7 november 2023) redovisas uppdrag 
från regionplanen 2023-2025. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 231 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen noterar uppdralistan till protokollet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 231 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 7 november 2023 
3. Uppdraglista daterad den 7 november 2023 
 
Protokollsutdrag till:   regionstab Kansli 
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§ 246  Ärendenummer RS 2022/1639 

Slutredovisning av uppdrag 23/02 - Redovisa förslag till 
insatser för att stimulera den regionala 
livsmedelsförsörjningen i Kalmar län i samverkan med 
berörda näringslivsorganisationer 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner slutredovisning av uppdrag 23/02 – Redovisa 
förslag till insatser för att stimulera den regionala livsmedelsförsörjningen i 
Kalmar län i samverkan med berörda näringslivsorganisationer.   
Regionstyrelsen tillställer, utöver redovisade insatser, Landsbygdsministern 
en skrivelse om att det är viktigt att säkerställa förutsättningarna för en 
fortsatt livsmedelsproduktion, i enlighet med redovisat innehåll. 

Bakgrund 
Av Region Kalmar läns regionplan för 2023 – 2025 följer ett uppdrag att 
redovisa förslag till insatser för att stimulera den regionala 
livsmedelsförsörjningen i Kalmar län, i samverkan med berörda 
näringslivsorganisationer.  
Kalmar län har haft en regional livsmedelsstrategi sedan 2016. 
Livsmedelsstrategins övergripande mål, som alltså påverkar strategins 
samtliga prioriterade insatser, ligger väl i linje med uppdragets mål om att 
stimulera livsmedelsförsörjningen i Kalmar län.   
Ansvaret för Kalmar läns livsmedelsstrategi delas mellan Region Kalmar 
län, Länsstyrelsen Kalmar län och LRF Sydost. Regionens formella statliga 
uppdrag finns huvudsakligen inom områdena innovation och förnyelse samt 
inom kompetensförsörjning. 

Sammanfattning av slutredovisning 
Livsmedelsstrategins referensgrupp består av personer från hela 
livsmedelskedjan, samt från offentlig sektor och akademi. Gruppens 
prioriteringar har utgjort ett av underlagen vid genomförandet av detta 
uppdrag. Löpande dialog har förts med LRF Sydost, som ingår såväl i 
livsmedelsstrategins styrgrupp som arbetsgrupp. Separat dialog har dessutom 
förts med ledningarna för Hushållningssällskapet Kalmar Kronoberg 
Blekinge och LRF Sydost. 
I slutredovisningen av uppdraget redovisas 10 insatser som samlat bidrar till 
att stärka Kalmar läns livsmedelsbransch. Insatserna är inom olika 
politikområden, och är både sådana som genomförts eller påbörjats under 
2023 och förslag till kommande insatser. De redovisade insatserna 
presenteras under följande rubriker:  
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1. Nytt handlingsprogram lyfter bland annat vattenförsörjning och hållbar 
animalieproduktion. 

2. Livsmedelsutveckling Sydost blir permanent. 
3. Livsmedel ett viktigt delområde inom Smart specialisering. 
4. Initiativ för nationellt stöd till regionala utvecklingsnoder. 
5. Revidering av Livsmedelsstrategi Kalmar län. 
6. Kompetensförsörjning till hela länet. 
7. Biogas som en del i ett cirkulärt livsmedelssystem. 
8. Vattenprojekt som kompletterar. 
9. Regional matidentitet och måltidsupplevelser. 
10. Regionala utvecklingsmedel möjliggör nya initiativ. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 8 november 2023. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
slutredovisning av uppdrag 23/02 – Redovisa förslag till insatser för att 
stimulera den regionala livsmedelsförsörjningen i Kalmar län i samverkan 
med berörda näringslivsorganisationer. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 232 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner slutredovisning av uppdrag 23/02 – Redovisa 
förslag till insatser för att stimulera den regionala livsmedelsförsörjningen i 
Kalmar län i samverkan med berörda näringslivsorganisationer”. 

Överläggning 
Karin Helmersson (C), med instämmande av Pär-Gustav Johansson (M), 
föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag 
samt att regionstyrelsen beslutar att, utöver redovisade insatser, tillställa 
Landsbygdsministern en skrivelse om att det är viktigt att säkerställa 
förutsättningarna för en fortsatt livsmedelsproduktion i enlighet med 
redovisat innehåll.  
--- 
 
Ordföranden frågar om regionstyrelsen kan besluta enligt Karin Helmerssons 
(C) och Pär-Gustavs Johanssons (M) förslag, och finner att så är fallet.  

Handlingar 
1. Skrivelse till Landsbygdsministern, Stärkta långsiktiga förutsättningarna 

för en hållbar och konkurrenskraftig livsmedelsproduktion 
2. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 232 den 28 

november 2023 
3. Protokollsutdrag RUN daterat den 8 november 2023 
4. Slutredovisning av uppdrag 23/02 – Redovisa förslag till insatser för att 

stimulera den regionala livsmedelsförsörjningen i Kalmar län i 
samverkan med berörda näringslivsorganisationer 

5. Handlingsprogram 2023 – 2025 för livsmedelsstrategi Kalmar län 
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Protokollsutdrag till:  regional utvecklingsdirektör 
  Landsbygdsministern 
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§ 247  Ärendenummer RS 2022/1645 

Uppdrag 23/08 - Redovisa regionala aktiviteter utifrån 
det nationella arbetet som drivs av Sveriges Kommuner 
och Regioner ”Sveriges viktigaste jobb” kring attraktiv 
arbetsgivare 

Beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner slutredovisningen av uppdraget -23/08 

Redovisa regionala aktiviteter utifrån det nationella arbetet som drivs av 
SKR ”Sveriges viktigaste jobb” kring attraktiv arbetsgivare. 

2. Regionstyrelsen godkänner Strategi för kompetensförsörjning, att gälla 
från och med den 1 januari 2024 tills vidare. Mindre justeringar får 
beslutas i personalutskottet. 
Personal- och kompetensförsörjningsstrategi, beslutad av 
landstingsstyrelsen den 31 oktober 2016, upphör därmed att gälla.  

Bakgrund 
Av regionplan 2023–2025 följer ett uppdrag att redovisa regionala aktiviteter 
utifrån det nationella arbetet som drivs av Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) ”Sveriges viktigaste jobb” kring attraktiv arbetsgivare. Arbetet består 
av nio strategier som ska möta välfärdssektorns kompetensutmaningar idag 
och i framtiden. 
Välfärdens kompetensutmaning har under lång tid varit högt på agendan i 
regionen och långsiktigt arbete pågår på olika nivåer. Nyrekrytering behöver 
kompletteras med andra åtgärder. Insatser för att behålla och 
kompetensutveckla medarbetare, ett starkt chef- och ledarskap och ett 
hållbart arbetsliv som ger förutsättningar för medarbetare att kunna och vilja 
arbeta heltid och längre upp i ålder är avgörande. I uppdraget har Region 
Kalmar läns nuvarande och framtida strategier för att nå en god 
kompetensförsörjning definierats. 

Slutredovisning 
Arbetet med uppdraget har skett genom kontinuerlig information och dialog i 
olika forum under året. Syftet har varit att höja kunskapsnivån, diskutera och 
att skapa förankring av strategierna. Särskilt har arbetet och strategierna lyfts 
på personalutskottets sammanträden. Andra forum har varit 
regionfullmäktige, regionstyrelsen, regiondirektörens ledningsgrupp och 
stabchefsgrupp samt i HR-organisationen.    
Samverkan med fackliga parter har gjorts utifrån specifika arbeten och 
områden. Fackliga parter har också bjudits in till dialog om aktiviteter inom 
ramen för uppdraget. Särskilt diskuterades hur regionen kan arbeta framåt 
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för att öka närvaron genom att minska sjukfrånvaron och arbete med att 
förlänga arbetslivet så att seniora medarbetare kan, vill och orkar ha fler 
yrkesverksamma år.  
Uppdraget resulterar i en strategi med ett samlat och strukturerat arbetssätt 
som ligger i linje med de nationella strategierna och ska bidra till att klara 
rekrytering och bibehålla och utveckla personal utifrån verksamhetens 
behov.  

Sammanfattning 
En god kompetensförsörjning för Region Kalmar län innebär att rätt 
kompetens finns i organisationen för att nå uppsatta mål och för att bedriva 
och utveckla dagens och morgondagens verksamhet. Med uppdraget 
redovisar Region Kalmar läns en ny strategi för att nå en god 
kompetensförsörjning. Arbetet tar avstamp i nationella strategier med 
aktiviteter utifrån lokala förutsättningar och behov. Därmed tas tidigare 
strategi bort och ersätts med bilaga 1. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 233 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
” 1. Regionstyrelsen godkänner slutredovisningen av uppdraget -23/08 
Redovisa regionala aktiviteter utifrån det nationella arbetet som drivs av 
SKR ”Sveriges viktigaste jobb” kring attraktiv arbetsgivare.  
2. Regionstyrelsen godkänner Strategi för kompetensförsörjning, att gälla 
från och med den 1 januari 2024 tills vidare. Mindre justeringar får beslutas i 
personalutskottet. Personal- och kompetensförsörjningsstrategi, beslutad av 
landstingsstyrelsen den 31 oktober 2016, upphör därmed att gälla”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 233 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 9 oktober 2023 
3. Strategi för kompetensförsörjning i Region Kalmar län 
 
Protokollsutdrag till:  HR-direktör 
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§ 248  Ärendenummer RS 2023/1269 

Yttrande över promemorian Elektronisk tillgång till 
barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården (Ds 2023:26), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på promemorian 
Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården.  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län (Regionen) har fått möjlighet att yttra sig över promorian 
Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården.  
Socialdepartementet har lämnat ett uppdrag på att kartlägga hur den 
nuvarande ordningen fungerar när det gäller vårdnadshavares digitala 
direktåtkomst till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården inklusive 
tandvården. Utifrån kartläggningen har det sedan lämnats förslag på åtgärder 
för att åstadkomma en mer ändamålsenlig ordning för att ge vårdnadshavare, 
enskilt eller tillsammans med barnet, tillgång, genom direktåtkomst eller 
annat elektroniskt utlämnande, till barns patientuppgifter och andra hälso- 
och sjukvårdsuppgifter. 

Sammanfattning av förslaget 
Utredningen föreslår att vårdnadshavare får medges elektronisk tillgång till 
sina barns hälso- och sjukvårdsuppgifter upp till 18 år och att barn som har 
fyllt tretton år får medges elektronisk tillgång till sina hälso- och 
sjukvårdsuppgifter. För att skydda barns personliga integritet föreslås att 
vårdgivare och E-hälsomyndigheten ska spärra uppgifter för 
vårdnadshavaren om ett barn som har fyllt tretton år motsätter sig 
vårdnadshavarens elektroniska tillgång eller om uppgifterna omfattas av 
sekretess gentemot vårdnadshavaren. Uppgifter som spärras för 
vårdnadshavaren med hänvisning till sekretess ska också spärras för barnet.  
Av förslaget har hälso- och sjukvårdspersonal i ansvar att pröva om 
uppgifterna omfattas av sekretess samt informera barn som har fyllt tretton 
år om rätten att motsätta sig att vårdnadshavaren får del av barnets uppgifter.  
Hälso- och sjukvårdspersonalen ska också, enligt förslaget, hos E-
hälsomyndigheten begära att få en uppgift om ett barn spärrad i den 
nationella läkemedelslistan för direktåtkomst av vårdnadshavaren, om 
uppgiften inte får lämnas ut till vårdnadshavaren.  
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Sammanfattning av yttrandet 
Sammanfattningsvis har Region Kalmar län lämnat följande synpunkter i 
yttrandet:  

• Enligt förslaget åligger det varje enskild vårdgivare att bedöma vilka 
uppgifter som ska finnas tillgängliga för vårdnadshavare. Regionen 
ser dock risker med att förslaget möjliggör för vårdgivare att medge 
vårdnadshavare generell tillgång till barnets patientuppgifter upp till 
barnet fyllt 18 år, då det innebär en ökad risk att inskränka på 
barnets rätt till integritet och med- och självbestämmande. Regionen 
vill även belysa att en generell tillgång till barnets patientuppgifter, 
upp till 18 års ålder, medför en stor risk för de barn som far illa om 
patientinformation lämnas till deras vårdnadshavare. 

• I de fall barn kräver extra stöttning från sina vårdnadshavare bör 
digital tillgång upp till 18 år ges vårdnadshavare, dock efter en 
individuell bedömning av vårdgivaren. 

• Hälso- och sjukvårdspersonal ska enligt förslaget vid varje 
vårdtillfälle informera barnet om rätten att motsätta sig 
vårdnadshavares elektroniska åtkomst. Förslaget kommer att 
generera mycket administrativt arbete för hälso- och 
sjukvårdspersonal. Förslaget innebär dessutom en hög risk att 
personal missar att fråga barnet om dess inställning vid varje enskilt 
vårdtillfälle. 

• Förslaget riskerar att ge barnet självbestämmanderätt över beslutet 
om tillgång för vårdnadshavare till barnets digitala patientuppgifter. 
Regionen anser att beslutet inte ensamt ska ligga hos barnet utan hos 
hälso- och sjukvårdspersonal med beaktande av barnets åsikt.  

• Regionen anser det är av vikt att barnanpassa information som ges till 
barn. Patientjournalen är dock främst ett redskap inom vården för att 
främja god och säker vård, vilket kan begränsa möjligheten att 
anpassa journalinnehållet fullt ut. Det kräver att vårdgivarna har både 
tekniska och administrativa möjligheter för att tillgodose dessa olika 
ändamål med patientjournalen.  

• I syfte att främja likvärdighet vill regionen betona att det krävs en 
nationell samsyn mellan samtliga vårdgivare vad gäller bedömningen 
av vårdnadshavares åtkomst till barnets digitala patientinformation, 
exempelvis gemensamma rutiner. Det kommer dock fortsatt krävas 
mycket resurser för vårdgivarna att ta fram interna riktlinjer och 
rutiner samt tekniska lösningar. 

• Regionen vill också belysa att vårdnadshavares elektroniska tillgång 
till barnets patientinformation inte ska påverka vårdnadshavares 
möjlighet att kontakta vården digitalt för barnets räkning. Det 
förutsätter att det finns tekniska och administrativa lösningar som 
möjliggör att kontakt med vården kan initieras utan att barnets 
patientinformation lämnas ut. 
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--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 234 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på promemorian 
Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården.  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 234 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 15 november 2023 
3. Yttrande över promemorian Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom 

hälso- och sjukvården och tandvården 
4. Sammanfattning av promemorian Elektronisk tillgång till barns uppgifter 

inom hälso- och sjukvården och tandvården  
 
Protokollsutdrag till:   Socialdepartementet 
   kanslidirektör 
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§ 249  Ärendenummer RS 2023/1283 

Yttrande över promemorian Effektiv och 
behovsbaserad digital vård, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian 
Effektiv och behovsanpassad digital vård (DS 2023:27). 
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Effektiv 
och behovsanpassad digital vård.  
Syftet med utredningen var att se över hur digitala vårdgivare ska kunna bli 
en del av en mer sammanhållen och kontinuitetbaserad digifysisk primärvård 
med god tillgänglighet där samtliga aktörer tillsammans arbetar för att 
tillgodose patienternas behov av en god och nära vård. I uppdraget ingår 
bland annat att se över de ersättningsprinciper som tillämpas för vårdval, 
utomlänsvård och digital utomlänsvård och föreslå åtgärder för ett mer 
sammanhållet system. 

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län ställer sig positivt till ansatsen i förslagen. Två av 
förslagen framstår dock som svåra att tillämpa i praktiken. Flera av förslagen 
kräver ökade administrativa insatser. Det krävs också tid för att anpassa 
eventuella avtal med privata vårdgivare och skapa nya ekonomiska system 
samt en god samverkan mellan samtliga regioner. 
I stycket 10.3 föreslås att begreppet distanskontakt ska definieras. Region 
Kalmar län tillstyrker förslaget men önskar en bredare definition som inte 
begränsas till att enbart omfatta öppenvård. 
I stycket 10.4 föreslås att patienter inom framför allt den öppna vården alltid 
ska kunna erbjudas besök på distans via telefon, chatt, video eller i annan 
form. Region Kalmar län tillstyrker förslaget med tillägget att regionerna 
behöver tid för anpassning. 
I stycket 10.5 föreslås att utomlänsvård genom distanskontakt enbart ska 
bekostas av hemregionen i de fall den föregåtts av en adekvat behovs- och 
lämplighetsbedömning. Region Kalmar län anser att förslaget svårligen eller 
inte alls går att tillämpa i praktiken och därmed leder till att lagstiftningen 
blir uddlös. En styrning på området är dock av stor vikt varför detta bör 
utredas vidare i särskild ordning och ett nytt förslag tas fram.  
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I stycket 10.6 föreslås att patientens hemregion ska avgöra vilken 
patientavgift som ska gälla för patienten i de fall det gäller öppenvård genom 
distanskontakt. Region Kalmar län tillstyrker förslaget men ser ett behov av 
anpassning av vård- och ekonomisystem för debitering. 
I stycket 10.12 föreslås att redan ingångna avtal inte ska omfattas av 
förslagen. Bestämmelserna ska tillämpas om avtalet förlängs efter 
ikraftträdandet. Region Kalmar län avstyrker förslaget med motiveringen att 
flera av de avtal som tecknas inom vården är långa och svåra att säga upp 
eller förändra. Det innebär att implementeringen av förslagen riskerar att ta 
mycket lång tid för de fallen inte redan ingångna avtal ska omfattas. Därtill 
skulle förslaget leda till att vården skulle behöva hantera två olika system för 
distanskontakter. Den föreslagna tiden för ikraftträdandet bedöms vidare 
vara allt för snäv. 
Utredningen föreslår att inga ytterligare medel ska avsättas till regionerna för 
att implementera och administrera förslagen. Region Kalmar län framhåller 
att finansieringsprincipen ska gälla och att eventuella merkostnader beaktas 
och ersätts. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 235 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över promemorian 
Effektiv och behovsanpassad digital vård (DS 2023:27).  
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 235 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 13 november 2023 
3. Yttrande över promemorian Effektiv och behovsanpassad digital vård 
4. Sammanfattning av promemorian Effektiv och behovsanpassad digital 

vård, Socialdepartementet 
 
Protokollsutdrag till:   Socialdepartementet 
   planeringsdirektör 
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§ 250  Ärendenummer RS 2023/1298 

Yttrande över samråd om förslag till ändrade 
havsplaner, Havs och Vattenmyndigheten 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på samråd om förslag 
till ändrade havsplaner. 
Yttrandet överlämnas till Havs- och Vattenmyndigheten.  
Reservation 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Havs- och Vattenmyndigheten (HaV) fått 
möjlighet att lämna synpunkter på förslag till nya havsplaner med tillhörande 
konsekvensbeskrivning. 
Den 10 februari 2022 fattade regeringen beslut om Sveriges första 
havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet. I nu gällande 
havsplaner finns utpekade områden som möjliggör 20 – 30 TWh 
elproduktion per år. I samband med antagandebeslutet fattade regeringen 
också beslut om att ge HaV ett nytt uppdrag om att ta fram nya områden för 
energiutvinning till havs, detta för att möjliggöra en energiutvinning till havs 
om ytterligare 90 TWh per år utöver de områden som finns i de beslutade 
havsplanerna (M2022/00276). 
Havsplanerna är statens samlade vägledning till myndigheter, kommuner och 
regioner vid planläggning och prövning av anspråk på användning av 
områden i havet. Havsplanernas överväganden ska ses i ett strategiskt och 
långsiktigt perspektiv. 
För de nu gällande havsplanerna har Region Kalmar län och dåvarande 
Regionförbundet i Kalmar län lämnat synpunkter under 2016, 2018 och 
2019. 

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på havsplanernas förslag till en distinkt 
utökning av områden för energiproduktion. På så sätt tas nödvändiga kliv för 
att få till en storskalig havsbaserad vindkraft som på allvar kan göra skillnad 
för landets elproduktion. Elbehovet är stort i södra Sverige och bristande 
kapacitet i elnätet hindrar redan idag näringslivsetableringar samtidigt som 
höga elpriser pressar näringsidkare såväl som hushåll. Mer havsbaserad 
vindkraft är dessutom en nödvändighet för att klara klimatomställningen och 
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Kalmar läns högt uppsatta mål om att länets produktion av förnybar el år 
2030 ska vara minst lika stor som länets totala energianvändning. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 8 november 2023. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på samråd om förslag till ändrade havsplaner 
samt att överlämna det till Havs- och Vattenmyndigheten.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 236 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsens antar redovisat yttrande som sitt svar på samråd om 
förslag till ändrade havsplaner.  
Yttrandet överlämnas till Havs- och Vattenmyndigheten”. 

Överläggning 
1. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen ska besluta i enlighet 

med arbetsutskottets förslag till yttrande. 
2. Martin Kirchberg (SD) föreslår att yttrandet till Havs- och 

Vattenmyndigheten ska ha följande lydelse: 
”Region Kalmar län ser negativt på ytterligare omfattande exploatering 
av haven i syfte att öka andelen väderberoende elkraft. Konsekvenserna 
av omfattande utbyggnad av vindkraft till havs är mycket negativa för 
exempelvis miljön och försvaret. Att miljön påverkas kraftigt stärks även 
av SMHI:s nya rapport “Regionala effekter av havsbaserad vindkraft” av 
Arneborg m.fl. För att stärka elförsörjningen förordar Region Kalmar län 
istället nybyggnation av kärnkraft, som är planerbar och har en mycket 
liten miljöpåverkan”. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar 
enligt arbetsutskottets förslag eller Martin Kirchbergs (SD) förslag. Hon 
finner att regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
Reservation 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 236 den 28 

november 2023 
2. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden daterat den 8 

november 2023 
3. Yttrande över samråd om förslag till ändrade havsplaner 
4. Inbjudan till samråd om förslag till ändrade havsplaner, Havs- och 

Vattenmyndigheten 
5. Sammanfattning av Förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, 

Östersjön och Västerhavet, Havs- och Vattenmyndigheten 
 
Protokollsutdrag till:   Havs- och Vattenmyndigheten 
   regional utvecklingsdirektör 
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§ 251  Ärendenummer RS 2023/1355 

Yttrande över betänkandet En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50), 
Försvarsdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet En 
modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50). 
Yttrande överlämnas till Försvarsdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet En 
modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50). 
Syftet med utredningen är att analysera och föreslå en funktion med ansvar 
för nationell samordning av försörjningsberedskap, samt utreda principer och 
former för finansiering av försörjningsberedskap. Utredningen föreslår att 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) bör få ansvaret för 
den nationella samordningen av försörjningsberedskapen. Det inkluderar 
uppgifter som att ta fram en nationell försörjningsanalys, fungera som en 
kontaktpunkt för företag, hantera beredskapslagring och utföra uppdrag åt 
andra statliga myndigheter. 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län är generellt positiv till utredningens analyser och förslag 
samt att det tas ett helhetsgrepp om frågor kring försörjningsberedskap. 
Utredningen är ambitiös och slår fast viktiga grundprinciper och 
förutsättningar för ett mer samordnat arbete för en ökad robusthet genom en 
stärkt försörjningsberedskap.  
Det finns ett antal frågor som bör beaktas i fortsatt beredning. Region 
Kalmars läns synpunkter återfinns i yttrandet. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 237 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet En 
modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50).  
Yttrande överlämnas till Försvarsdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 237 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2023 
3. Yttrande över betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap 

(SOU 2023:50) 
4. Sammanfattning av betänkandet En modell för svensk 

försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
 
Protokollsutdrag till:   Försvarsdepartementet 
   hållbarhetschef 
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§ 252  Ärendenummer RS 2023/1394 

Yttrande över reviderad Klimat- och energistrategi 
Kalmar län, Länsstyrelsen Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på reviderad Klimat- 
och energistrategi för Kalmar län. 
Yttrandet överlämnas till Länsstyrelsen Kalmar län.  

Bakgrund 
Länsstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att med ett långsiktigt 
perspektiv främja, samordna och leda det regionala arbetet att förverkliga 
regeringens politik avseende energiomställning och minskad 
klimatpåverkan. En del i uppdraget handlar om att ta fram en klimat- och 
energistrategi. 
Under 2023 har Klimat- och energistrategi för Kalmar län 2019-2023 
reviderats, i syfte att vara så aktuell som möjligt. Revideringen innebär 
framför allt uppdateringar av nulägesbeskrivningar, bakgrundsfakta och 
strategiska texter utifrån nya data och kunskap. Vissa mål har ändrats för att 
kunna följas upp. Förslag till insatser har också uppdaterats i viss mån. 
Länsstyrelsen vill särskilt veta om remissinstanserna ställer sig bakom den 
reviderade klimat- och energistrategin samt om det är rätt förslag till insatser 
som pekas ut. 
Förslag till yttrande har tagits fram i samråd med Kalmar länstrafik, som har 
fokuserat på att lämna synpunkter på de delar i strategin som har direkt 
anknytning till förvaltningens arbete med resor, transporter och 
användningen av drivmedel och energi för detta. 
Sammanfattning av yttrande 

Klimat- och energistrategin är bred och omfattar samtliga klimatgaser. Den 
redovisar en lång rad önskvärda åtgärder som kan bidra till att uppnå mål 
och delmål, och vill på så sätt inspirera till kraftfulla åtgärder. Region 
Kalmar län stödjer denna ambition.  
De uppdaterade bakgrundstexterna skulle vinna på att också beskriva eller 
exemplifiera EU:s krav inom energi, klimat, utsläpp och inlagring.  
Region Kalmar län förutsätter att arbetet framåt är tänkt att genomföras inom 
Klimatsamverkan Kalmar län.  
Region Kalmar län är medveten om att det denna gång endast handlar om en 
revidering av befintlig klimat- och energistrategi, men ser behov av en mer 
omfattande uppdatering av strategier, mål och prioriteringar.  
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Strategin går från mål och delmål till att lista olika insatser. Region Kalmar 
län saknar en mellanliggande nivå med mer övergripande strategier för att nå 
målen.  
Region Kalmar län menar att de sex valda insatsområden är lämpliga och 
relevanta att arbeta vidare inom. Däremot är Region Kalmar län tveksam till 
hur energi- och klimatstrategin ger vägledning när det gäller att prioritera 
mellan olika insatser. Några av insatserna kommenteras i yttrandet. 
Yttrandet innehåller också specifika kommentarer gällande vissa textavsnitt, 
kommentarerna belyser bland annat följande:  

• Strategins förslag om gratis kollektivtrafikkort bör strykas.  

• Insatsen ”Öka stråktrafiken” bör omformuleras. 

• Ett förslag till tillägg om tåginfrastruktur. 

• Vikten av att inkludera frågan om en säker energiförsörjning 
(energilagring) i takt med att allt fler fordon elektrifieras. 

• Ett förslag till ny insats: Smart elförsörjning i Kronoberg och Kalmar 
län. 

• Att även regionala utvecklingsmedel kan nyttjas i omställningen. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 8 november 2023 och kollektivtrafiknämnden den 9 november 2023. 
Respektive nämnd har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande 
som sitt svar på reviderad Klimat- och energistrategi för Kalmar län samt att 
överlämna yttrandet till Länsstyrelsen Kalmar län.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 238 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på reviderad Klimat-
och energistrategi för Kalmar län.  
Yttrandet överlämnas till Länsstyrelsen Kalmar län”. 

Överläggning 
1. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med 

arbetsutskottets förslag. 
2. Pär-Gustav Johansson (M), med instämmande av Chatrine Pålsson 

Ahlgren (KD) och Martin Kirchberg (SD), föreslår att följande ska 
läggas till i yttrandet: 
”Utökad produktion av fossilfri el är en förutsättning för att Sverige och 
Kalmar län ska klara av den gröna omställningen. Strategidokumentet 
behöver därför kompletteras med ett avsnitt om hur avgörande befintlig 
och om möjligt utökad produktion vid Oskarshamns kärnkraftverk är för 
att tillgodose framtida elbehov och övrigt innehåll i strategin anpassas 
därefter och utifrån regeringens tydliga plan för utbyggd kärnkraft. Som 
strategin är utformad nu, utelämnas kärnkraftens betydelse helt och 
hållet. Det är följaktligen också önskvärt att det i dokumentet tydligt 
uttrycks att strategin ska bidra till att öka produktionen av fossilfri energi 
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och inte som nu, till att enbart öka produktionen av förnybar energi 
(Punkt 2 under rubriken Processen, på sidan 11). Vidare behöver alla i 
dokumentet förekommande energirelaterade mål ses över utifrån att det 
nationella energimålet har uppdaterats från 100 procent förnybart till 100 
procent fossilfritt efter ett riksdagsbeslut tidigare 2023.” 

3. Martin Kirchberg (SD) föreslår att det ska arbetas in i yttrandet att de 
förslag som strategin innehåller genomgående behöver grundas på 
livscykelbaserade kostnads- och nyttoanalyser. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden först om regionstyrelsen 
bifaller arbetsutskottets förslag och finner det så. 
--- 
Därefter frågar ordföranden om regionstyrelsen bifaller eller avslår Pär-
Gustav Johanssons (M) med fleras tilläggsförslag. Hon finner att det avslås.  
Omröstning begärs och genomförs enligt följande: 
- Ledamot som röstar för att avslå Pär-Gustav Johanssons (M) med fleras 
tilläggsförslag röstar ja.  
- Ledamot som röstar för att bifalla Pär-Gustav Johanssons (M) med fleras 
tilläggsförslag röstar nej. 
Omröstningen får följande resultat: 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Malin Wimmerström (S) X   
Peter Wretlund (S) X   
Malin Anell (S) X   
Martina Aronsson (S) X   
Karin Helmersson (C) X   
Anna Lundgren (C) X   
Lena Granath (V) X   
Malin Sjölander (M)  X  
Pär-Gustav Johansson (M)  X  
Åsa Ottosson (M)  X  
Chatrine Pålsson Ahlgren (KD)  X  
Maud Ärlebrant (KD)  X  
Martin Kirchberg (SD)  X  
Petra Gustafsson (SD)  X  
Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 7  
Regionstyrelsen beslutar att avslå Pär-Gustav Johanssons (M) med fleras 
tilläggsförslag med resultatet 8 ja och 7 nej. 
--- 
Slutligen frågar ordföranden om regionstyrelsen bifaller eller avslår Martin 
Kirchbergs (SD) tilläggsförslag. Hon finner att det avslås. 
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Omröstning begärs och genomförs enligt följande: 
- Ledamot som röstar för att avslå Martin Kirchbergs (SD) tilläggsförslag 
röstar ja.  
- Ledamot som röstar för att bifalla Martin Kirchbergs (SD) tilläggsförslag 
röstar nej. 
Omröstningen får följande resultat: 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Malin Wimmerström (S) X   
Peter Wretlund (S) X   
Malin Anell (S) X   
Martina Aronsson (S) X   
Karin Helmersson (C) X   
Anna Lundgren (C) X   
Lena Granath (V) X   
Malin Sjölander (M)   X 
Pär-Gustav Johansson (M)   X 
Åsa Ottosson (M)   X 
Chatrine Pålsson Ahlgren (KD)   X 
Maud Ärlebrant (KD)   X 
Martin Kirchberg (SD)  X  
Petra Gustafsson (SD)  X  
Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 2 5 
Regionstyrelsen beslutar att avslå Martin Kirchbergs (SD) tilläggsförslag 
med resultatet 8 ja, 2 nej och 5 som avstår. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 238 den 28 

november 2023 
2. Protokollsutdrag RUN daterat den 8 november 2023 
3. Ojusterat protokollsutdrag KTN daterat den 9 november 2023 
4. Tjänsteskrivelse RUN daterad den 1 november 2023 
5. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 2 november 2023 
6. Yttrande över reviderad klimat- och energistrategi för Kalmar län 
7. Missiv – Remiss av reviderad klimat- och energistrategi för Kalmar län 
8. Klimat- och energistrategi för Kalmar län, Länsstyrelsen Kalmar län  
 
 
Protokollsutdrag till:   Länsstyrelsen Kalmar län 
   regional utvecklingsdirektör 
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§ 253  Ärendenummer RS 2023/1602 

Yttrande över samråd om Framtida kraftledningar för 
anslutning av vindpark Aurora, OX2 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på 
avgränsningssamråd gällande framtida kraftledningar för anslutning av 
vindpark Aurora.  
Yttrandet överlämnas till OX2. 

Bakgrund 
AUR Nät AB, som ägs av OX2 AB och Ingka Investments, planerar att 
ansluta den havsbaserade vindparken Aurora till transmissionsnätet och 
genomför därför ett så kallat avgränsningssamråd. Avgränsningssamrådets 
syfte är att inhämta synpunkter samt utreda omfattningen av och 
detaljeringsgraden i den miljökonsekvensbeskrivning som ska tas fram för 
kraftledningen.  
Vindpark Aurora kommer att ligga i Egentliga Östersjön utanför Kalmar och 
Gotlands läns kuster, inom Sveriges ekonomiska zon. Den regionala 
utvecklingsnämnden har tidigare yttrat sig i avgränsningssamråd för själva 
vindparken. För att ansluta vindpark Aurora till elnätet planerar bolaget nu 
att anlägga en elnätsanslutning från vindparken till en anslutningspunkt på 
transmissionsnätet. För havsdelen av ledningssträckningen planeras 
förläggning av sjökabel, medan det för landdelen planeras antingen 
markförlagda kablar eller luftburna ledningar.  
Anslutningen till transmissionsnätet planeras ske vid en anslutningspunkt 
belägen strax söder om Vackamo i Kalmar län. Bolaget presenterar fyra 
stråkalternativ för sjökabel till havs, fyra stråkalternativ för markkabel på 
land och tre stråkalternativ för luftledning på land. Ett av stråkalternativen 
till havs utgör bolagets förordade alternativ, avgränsningssamrådet omfattar 
dock samtliga stråkalternativ. Såväl tillfällig som varaktig påverkan kommer 
att utredas vidare och beskrivas i kommande miljökonsekvensbeskrivning.  

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på utökning av områden för energiproduktion 
till havs. Då krävs också anslutande kraftledningar till havs och på land. 
Region Kalmar län anser det är önskvärt att framtida havsbaserade 
vindkraftsparkers kabeldragningar landar utmed Smålandskusten och då med 
fördel inom elområde 4. Region Kalmar län betonar vikten av att 
landledningar förläggs under mark och vill också understryka betydelsen av 
att bygga kraftnät med redundans. 
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--- 
Ärendet har beretts av utvecklingsnämndens presidium som föreslagit 
regionstyrelsen att anta redovisat yttrande som sitt svar på 
avgränsningssamråd gällande framtida kraftledningar för anslutning av 
vindpark Aurora samt överlämna det till OX2.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 239 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på 
avgränsningssamråd gällande framtida kraftledningar för anslutning av 
vindpark Aurora.  
Yttrandet överlämnas till OX2”. 

Överläggning 
Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med 
arbetsutskottets förslag. 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 239 den 28 

november 2023 
2. Protokollsutdrag RUNs presidium daterat den 24 november 2023 
3. Yttrande över avgränsningssamråd gällande framtida kraftledningar för 

anslutning av vindpark Aurora 
4. Samrådsunderlag – Nätanslutning av vindpark Aurora, OX2 
 
Protokollsutdrag till:   OX2  
   regional utvecklingsdirektör 
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§ 254  Ärendenummer RS 2023/1529 

Hälsoval Kalmar län 2024 

Beslut 
1. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 Uppdragsbeskrivning Hälsoval 

Kalmar län 2024 och Bilaga 2 Ersättning för vården 2024, med 
underbilagor att gälla under 2024.  

2. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 9 Samverkan Vårdval psykisk hälsa 
primärvård i Kalmar län och Hälsoval Kalmar län, från och med den 1 
januari 2024 och tills vidare.  

Bakgrund 
Landstingsfullmäktige godkände den 4 juni 2014, § 47, Hälsovalsavtalet att 
gälla för de följande fyra åren. Avtalet har härefter förlängts med två år i 
taget då det inte funnits behov av att göra ändringar i avtalet. Det kan ske 
fram till dess att avtalet sägs upp. Bilagorna Uppdragsbeskrivning Hälsoval 
samt Ersättning för vården revideras årligen. Bilagorna 3-14 gäller tills 
vidare enligt tidigare beslut, om inga förändringar sker.  
Årets revidering av bilagorna 1-2 innebär att vårdgivarna inom vårdvalet 
ansvarar för att skicka in kompetensbevis på all ny personal samt att alla 
priser uppdaterats till 2024 års nivåer. Även texten kring uppföljning har 
uppdaterats.  
Bilaga 9 Samverkan Vårdval psykisk hälsa primärvård i Kalmar län och 
Hälsoval Kalmar län, tas upp för beslut eftersom det har lagts till en mening 
om att rutin ska finnas för journaldokumentation vid samverkan. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 240 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”1. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 Uppdragsbeskrivning Hälsoval 
Kalmar län 2024 och Bilaga 2 Ersättning för vården 2024, med underbilagor 
att gälla under 2024.  
2. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 9 Samverkan Vårdval psykisk hälsa 
primärvård i Kalmar län och Hälsoval Kalmar län, från och med den 1 
januari 2024 och tills vidare”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnade följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna beklagar det riksdagsbeslut som 2013 fattades av 
samtliga andra riksdagspartier, vilket medför att Region Kalmar län erbjuder 
i praktiken gratis sjukvård till utländska medborgare som vistas illegalt i 
Sverige. Vi beklagar även att Region Kalmar län erbjuder kostnadsfri 
språktolkning till patienter med annat modersmål (utom våra nationella 
minoritetsspråk), oavsett hur länge personen ifråga bott i Sverige. Vi utgår 
dock från att dessa särregler under mandatperioden kommer att tas bort med 
genomförandet av Tidöavtalet”. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 240 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 9 november 2023 

• Bilaga 1. Uppdragsbeskrivning Hälsoval Kalmar län 2024 
• Reviderad bilaga 2, Ersättning för vården 2024 
• Bilaga 2.1 Glesbygdsersättning 
• Bilaga 2.2 Sammanställning jourschabloner 
• Bilaga 2.3 Registreringsanvisningar för ersättningar och uppföljning 
• Bilaga 9. Samverkan Vårdval psykisk hälsa primärvård i Kalmar län 

och Hälsoval Kalmar län 
 
Protokollsutdrag till:   planeringsdirektör 
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§ 255  Ärendenummer RS 2023/1530 

Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i Kalmar län 
och överenskommelse för 2024 

Beslut 
Regionstyrelsen fastställer Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i 
Kalmar län och överenskommelse att gälla under 2024.  

Bakgrund 
Folktandvårdens uppdrag och överenskommelse ses över årligen. 
Behandlingsansvaret för barn, ungdomar och unga vuxna 3-22 år regleras 
från och med april 2018 genom Vårdval Tandvård Kalmar Län. År 2019 
utökades åldern till 3-23 år. Ersättning för det särskilda ansvaret för barn, 
ungdomar och unga vuxna 3-23 år ersätts från och med 2019 genom en 
summa per genomfört uppdrag. Exempelvis utgår en specifik ersättning för 
de kollektiva preventiva insatser som Folktandvården utför.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 241 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen fastställer Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i 
Kalmar län och överenskommelse att gälla under 2024”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnade följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna beklagar det riksdagsbeslut som 2013 fattades av 
samtliga andra riksdagspartier, vilket medför att Region Kalmar län erbjuder 
i praktiken gratis tandvård till utländska medborgare som vistas illegalt i 
Sverige. Vi beklagar även att Region Kalmar län erbjuder kostnadsfri 
språktolkning till patienter med annat modersmål (utom våra nationella 
minoritetsspråk), oavsett hur länge personen ifråga bott i Sverige. Vi utgår 
dock från att dessa särregler under mandatperioden kommer att tas bort med 
genomförandet av Tidöavtalet”.   
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 241 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2023 
3. Uppdragsbeskrivning för Folktandvården i Kalmar län med 

överenskommelse för 2024 
 
Protokollsutdrag till:  planeringsdirektör 
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§ 256  Ärendenummer RS 2023/1531 

Vårdval psykisk hälsa primärvård – 
förfrågningsunderlag och ersättning för vården 2024 

Beslut 
1. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 och Bilaga 2, med tillhörande 

underbilagor, till avtalet inom Vårdval psykisk hälsa primärvård att gälla 
under 2024. 

2. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 3 – Bilaga 10 till avtalet inom Vårdval 
psykisk hälsa primärvård att gälla från och med den 1 januari 2024 och 
tills vidare.  

Bakgrund 
Landstingsfullmäktige beslutade den 29-30 november 2017 att införa vårdval 
psykisk hälsa primärvård. Bilagorna till avtalet - Uppdragsbeskrivning för 
vårdval psykisk hälsa samt Ersättning för vården revideras årligen. Övriga 
bilagor ska gälla tills vidare och revideras vid behov.  
I årets revidering har uppdragsbeskrivningen omarbetats utifrån ett nära 
vårdperspektiv. Den har delats upp i fyra delar: 

- Inledning 
- Grundförutsättningar 
- Uppdraget 
- Uppföljning 

Förändringarna i uppdragsbeskrivningen innebär större fokus på behov, 
personcentrering, prioritering, samordning och samverkan än tidigare. 
Upplägget bygger på tillit och kräver därmed ett större fokus på uppföljning. 
Ersättningsmodellen innehåller färre parametrar mot tidigare.  
För att öka användning, spridning och kännedom om förfrågningsunderlaget 
samt göra det mer lättläst har visst innehåll lagts i egna bilagor, vilket gör att 
det är fler bilagor än tidigare år.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 242 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
” 1. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 och Bilaga 2, med tillhörande 
underbilagor, till avtalet inom Vårdval psykisk hälsa primärvård att gälla 
under 2024.  
2. Regionstyrelsen fastställer Bilaga 3 – Bilaga 10 till avtalet inom Vårdval 
psykisk hälsa primärvård att gälla från och med den 1 januari 2024 och tills 
vidare”. 
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--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnar följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna beklagar det riksdagsbeslut som 2013 fattades av 
samtliga andra riksdagspartier, vilket medför att Region Kalmar län erbjuder 
i praktiken gratis sjukvård till utländska medborgare som vistas illegalt i 
Sverige. Vi beklagar även att Region Kalmar län erbjuder kostnadsfri 
språktolkning till patienter med annat modersmål (utom våra nationella 
minoritetsspråk), oavsett hur länge personen ifråga bott i Sverige. Vi utgår 
dock från att dessa särregler under mandatperioden kommer att tas bort med 
genomförandet av Tidöavtalet”. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 242 den 28 
november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 1 november 2023 
3. Bilagor till avtalet inom Vårdval psykisk hälsa primärvård:  

• Bilaga 1. Uppdragsbeskrivning Vårdval psykisk hälsa primärvård i 
Kalmar län 2024 

• Reviderad bilaga 2. Ersättning för vården 2024 
• Bilaga 2.1 Glesbygdsersättning 
• Bilaga 2.2 Registreringsanvisningar för ersättningar och uppföljning 
• Bilaga 3. Ansökan, avtal och avslut 
• Bilaga 4. IT Vårdval psykisk hälsa primärvård Kalmar län 
• Bilaga 5. Dokumentation, journalföring och informationsöverföring 
• Bilaga 6. Lokalkrav Region Kalmar län 
• Bilaga 7. Samverkan Vårdval psykisk hälsa primärvård i Kalmar län 

och Hälsoval Kalmar län 
• Bilaga 8. Möjliga samverkanspartners/Anslagsfinansierade 

verksamheter 
• Bilaga 9. Praktiskt tjänstgöring för psykologer, PTP-psykologer 
• Bilaga 10. Utrustning och varuförsörjning 

 
Protokollsutdrag till:  planeringsdirektör 
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§ 257  Ärendenummer RS 2023/1532 

Vårdval tandvård Kalmar län 2024 

Beslut 
Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 Förfrågningsunderlag för 
allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-23 år 2024 och Bilaga 
2 Ersättning för allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-23 år 
2024 att gälla under 2024. 

Bakgrund 
Enligt tandvårdslagen (1985:125, TVL) har varje region ett planeringsansvar 
för all tandvård, även den vård som bedrivs i privat regi. Regionen ska 
erbjuda en god tandvård till de som är bosatta, kvarskrivna eller 
stadigvarande vistas inom Kalmar län.  
Behandlingsansvaret för barn, ungdomar och unga vuxna 3-23 år regleras 
genom Vårdval tandvård i Kalmar Län. Ersättning utgår genom föreslagen 
ersättningsmodell och beräknas till ett grundkapiteringsbelopp om 1498 kr 
per barn under 2024. Utöver denna ersättning kan kliniker söka ersättning för 
viss vård som exempelvis tandregleringsåtgärder, viss protetik och 
bettskenor med mera.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 243 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen:  
”Regionstyrelsen fastställer Bilaga 1 Förfrågningsunderlag för 
allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-23 år 2024 och Bilaga 
2 Ersättning för allmäntandvård till barn, ungdomar och unga vuxna 3-23 år 
2024 att gälla under 2024”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnar följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna beklagar det riksdagsbeslut som 2013 fattades av 
samtliga andra riksdagspartier, vilket medför att Region Kalmar län erbjuder 
i praktiken gratis tandvård till utländska medborgare som vistas illegalt i 
Sverige. Vi beklagar även att Region Kalmar län erbjuder kostnadsfri 
språktolkning till patienter med annat modersmål (utom våra nationella 
minoritetsspråk), oavsett hur länge personen ifråga bott i Sverige. Vi utgår 
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dock från att dessa särregler under mandatperioden kommer att tas bort med 
genomförandet av Tidöavtalet”.   

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 243 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2023 
3. Bilaga 1 Förfrågningsunderlag för allmäntandvård till barn, ungdomar 

och unga vuxna 3-23 år 2024 
4. Bilaga 2 Ersättning för allmäntandvård till barn, ungdomar och unga 

vuxna 3-23 år 2024 
 
Protokollsutdrag till:  planeringsdirektör 
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§ 258  Ärendenummer RS 2021/1286 

Uppföljning av handlingsplan för hur tillgängligheten 
kan förbättras på 1177 Vårdguiden på telefon 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar information till protokollet. 

Bakgrund 
Redogörelse sker för uppföljning av handlingsplan för hur tillgängligheten 
kan förbättras på 1177 Vårdguiden på telefon. Bland annat har det införts 
knappval för samtal av administrativ karaktär, som kopplas direkt till Region 
Kalmar läns växel (kundtjänst). Det påverkar inte medelväntetid men ökar 
tillgängligheten. Förtydligande har också gjorts gällande hur supporten för 
1177 kan nås, för att minska den typen av ärenden till 1177 
sjukvårdsrådgivning. 
Internt arbete gällande 1177 på telefon har lett till fler hanterade samtal per 
timme, bland annat genom att klargöra förväntad omfattning på 
dokumentationstid utan att göra avträde på kvalitet samt att klargöra mål och 
balans mellan antal samtal och dokumentationstid.  
Medeltiden för ärenden har ändrats från 10.50 minuter till 9.35 minuter och 
dokumentationstiden har ändrats från 5.20 minuter till 4.22 minuter. 
Antal samtal i timmen per sjuksköterska har ökat från 3.92 till 5.24 samtal. 
 
Information ges också om vårdförvaltningarnas arbete med att förstärka 
telefontillgänglighet, i syfte att minska behov av att ringa 1177 på telefon.  
 
Region Kalmar län har sagt upp det nationella samverkansavtalet (1177 på 
telefon), då samverkan inte har fungerat i praktiken. Under hösten 2023 har 
arbete genomförts gällande hur verksamheten ska bedrivas för att uppnå 
bästa möjliga medelväntetid för invånarna i Region Kalmar län efter det att 
samverkan upphör.  
 
--- 
Föredragning av 
Niklas Föghner, primärvårdsdirektör 
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§ 259  Ärendenummer RS 2023/1431 

Remiss av kulturplan 2025 – 2028 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Kulturplan 2025 – 2028 och beslutar att 
densamma skickas ut på remiss enligt sändlistan. 
Sista svarsdag för remissen är den 29 april 2024.   

Bakgrund 
Som del av kultursamverkansmodellen har Region Kalmar län en skyldighet 
att ta fram och följa upp en flerårig regional kulturplan. 
Kultursamverkansmodellen har sin grund i förordning (2010:2012) om 
fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet och innebär ett 
regionalt mandat att fördela vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. 
Kulturplanen fungerar som utgångspunkt i fördelning av statsbidrag till 
regionala kulturverksamheter. Den befintliga regionala kulturplanen sträcker 
sig till och med 2024, varför en kulturplan för 2025 – 2028 nu har tagits 
fram. 
Med utgångspunkt i förordningen ska fördelningen av statsbidraget bidra till 
att de nationella kulturpolitiska målen uppnås samt främja en god tillgång för 
länets invånare till: 
1. professionell teater-, dans- och musikverksamhet  
2. museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete  
3. biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet  
4. professionell bild- och formverksamhet  
5. regional enskild arkivverksamhet  
6. filmkulturell verksamhet  
7. främjande av hemslöjd  
Den regionala kulturplanen har utarbetats i samverkan med länets kommuner 
och i samråd med länets professionella kulturliv och det civila samhället. 
Kulturplanen syftar till att samordna och tydliggöra de regionala 
kulturpolitiska prioriteringarna.  
Region Kalmar läns kulturpolitiska prioriteringar för 2025 – 2028 föreslås 
vara: 

• Kultur i hela länet med bredd och spets 

• Barns rätt till kultur 

• Stärka kulturskaparnas villkor 
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• Främja kulturens roll för regional hållbar samhällsutveckling  
Kulturplanen ska synliggöra och utveckla det regionala kulturlivet och 
främja samverkan och samarbete med övriga intressenter för att genomföra 
planen. En regional kulturplan skapar en samsyn och inriktning inom länet 
för både beslutsfattare och utförare samt utgör en plattform för Region 
Kalmar läns dialog med nationell nivå. 
En prövning av barnets bästa har gjorts i framtagandet av kulturplanen.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 8 november 2023. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
Kulturplan 2025 – 2028 och besluta att densamma skickas ut på remiss enligt 
sändlistan, med följande tillägg och ändring:  

- Följande instanser läggs till på sändlistan:  
Kulturdepartementet 
Kulturrådet 
Konstnärsnämnden 
Konstrådet 
Kungliga biblioteket 
Nämnden för hemslöjdsfrågor 
Riksteatern 
Riksantikvarieämbetet 
Riksarkivet 
Svenska filminstitutet 

- Dans i Sydost tas bort från sändlistan med anledning av att 
dansuppdraget ingår i Byteatern Kalmar länsteaters verksamhet.  

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 245 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: att godkänna Kulturplan 2025-2028 och 
skicka den på remiss enligt sändlistan. 
--- 

Överläggning 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att Kulturplan 2023 – 2025 ska 

återremitteras för att arbeta om fokus i kulturplanen så att den ligger på 
demokratiseringen och breddningen av den offentligfinansierade kulturen 
och på det svenska kulturarvet. Kulturinstitutioner ska stimuleras att öka 
sin grad av självfinansiering och att i högre grad söka samarbete och stöd 
även från privata aktörer. Det ska också inarbetas att en handlingsplan 
ska tas fram för hur levande historia och experimentell arkeologi kan bli 
en stark och utvecklande kraft i vår region. 

2. Malin Anell (S) föreslår att regionstyrelsen ska avslå Martin Kirchbergs 
(SD) förslag om återremiss och att ärendet ska avgöras idag.  
Malin Anell (S) föreslår att regionstyrelsen ska besluta i enlighet med 
arbetsutskottets förslag. 

 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden först om regionstyrelsen 
beslutar att ärendet ska avgöras idag enligt Malin Anells (S) förslag eller 
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återremitteras enligt Martin Kirchbergs (SD) förslag. Hon finner att det ska 
avgöras idag. 
 
Därefter frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag och finner att så är fallet. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 245 den 28 

november 2023 
2. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden daterat den 8 

november 2023 
3. Kulturplan 2025 – 2028, remissversion 
4. Sändlista – Kulturplan 2025 – 2028, remissversion 
 
Protokollsutdrag till:  regional utvecklingsdirektör 
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§ 260  Ärendenummer RS 2023/1471 

Remiss av regional biblioteksplan 2025-2028 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Regional biblioteksplan 2025 – 2028 och 
beslutar att densamma skickas ut på remiss enligt sändlista.  
Sista svarsdag för remissen är den 29 april 2024.  

Bakgrund 
Biblioteksutvecklings övergripande uppdrag beskrivs i bibliotekslagen 
(2013:801) § 11: Varje region och de kommuner som inte ingår i en region 
ska bedriva regional biblioteksverksamhet med syfte att främja samarbete, 
verksamhetsutveckling och kvalitet när det gäller de folkbibliotek som är 
verksamma i länet.  
I enlighet med § 17 i bibliotekslagen ska kommuner och regioner anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. Nuvarande 
Regional biblioteksplan sträcker sig till och med 2024, varför en ny 
biblioteksplan har tagits fram för 2025 – 2028.  
 

Vidare bör biblioteksplanen övergripande beskriva 

• prioriteringar i verksamheten, på ett sätt som är lätt för invånarna att 
förstå 

• förflyttningar som biblioteksverksamheten ska göra under perioden 

• visionen för den regionala biblioteksverksamhetens roll i länet och 
för invånarna 

• hur den förhåller sig till andra styrdokument på olika nivåer och till 
flera lagar som berör bibliotekens verksamheters samarbeten med 
andra bibliotek 

I den regionala biblioteksplanen för 2025 – 2028 föreslås fyra 
fokusområden: 

• språk- och läsfrämjande 

• digital delaktighet 

• tillgänglighet 

• samverkan 
En prövning av barnets bästa har gjorts i framtagandet av den regionala 
biblioteksplanen.  
--- 
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Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 8 november 2023. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
Regional biblioteksplan 2025 – 2028 och besluta att densamma skickas ut på 
remiss enligt sändlista.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 246 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner Regional biblioteksplan 2025 – 2028 och 
beslutar att densamma skickas ut på remiss enligt sändlista. Sista svarsdag 
för remissen är den 29 april 2024”. 

Överläggning 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att Regional biblioteksplan 2025 – 2028 

återremitteras för att ta bort referenser till internationella konventioner 
och avtal som implementerats i svensk lag men som ligger utanför 
bibliotekslagen (som till exempel Agenda 2030 och barnkonventionen). 
Det borde vara en självklarhet att svensk lag ska följas, det behöver man 
inte ange explicit. Denna plan ska handla om hur Region Kalmar län ska 
uppfylla och implementera bibliotekslagen. 

2. Malin Anell (S) föreslår att regionstyrelsen ska besluta i enlighet med 
arbetsutskottets förslag. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden först om regionstyrelsen 
beslutar att ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Martin 
Kirchbergs (SD) förslag. Hon finner att det ska avgöras idag. 
 
Därefter frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag och finner att så är fallet. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 246 den 28 

november 2023 
2. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden daterat den 8 

november 2023 
3. Regional biblioteksplan 2025 – 2028, remissversion  
4. Sändlista – Regional biblioteksplan 2025 – 2028, remissversion   
 
Protokollsutdrag till:  regional utvecklingsdirektör 
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§ 261  Ärendenummer RS 2023/1371 

Uppföljning av arbetet med att minska hyrbemanningen 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar delrapporten minskning av bemanningsbolag till 
protokollet.  

Bakgrund 
Regionstyrelsen beslutade den 31 oktober 2023 att tillämpa Sveriges 
kommuner och regioners rekommendation om att kraftigt minska 
användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter. Regionstyrelsen 
fick dessutom information redan den 18 april om att regionen från och med 
den 1 oktober 2023 ska kraftigt minska inhyrningen av hyrbolagspersonal, 
inledningsvis med sjuksköterskor. Av regionplan 2024-2026 följer att målet 
för hälso- och sjukvårdsförvaltningen är att kostnaderna för hyrbemanning 
inte ska vara mer än 2 procent av de totala personalkostnaderna vid utgången 
av 2024. Ekonomiskt innebär det en minskning av kostnaden för 
bemanningspersonal med cirka 100 miljoner kronor med en nettobesparing 
på cirka 50 miljoner kronor.   

Redovisning 
Utfasningen sker stegvis och målet är att vara oberoende av 
hyrbolagspersonal under 2024. Det ekonomiska läget tillsammans med den 
demografiska utvecklingen och de kommande förändringarna i 
schemaläggningen var bidragande faktorer till beslutet om att bryta 
utvecklingen med ökande användning av hyrbolagspersonal.  
Målsättningen för hälso- och sjukvårdsförvaltningen är att från och med den 
1 oktober 2023 kraftigt minska användandet av bemanningsbolag samt att 
vid utgången av 2024 vara bemanningsbolagsoberoende.  
Utfasningen av hyrpersonal har och kommer att påverka verksamheterna 
kortsiktigt men intentionen är att minimera de negativa konsekvenserna och 
att utnyttja de erfarenheter som görs för att utveckla verksamheten för en 
långsiktig hållbarhet. 
För att nå målet har det krävts och kommer fortsatt att krävas ett intensivt 
rekryteringsarbete tillsammans med att se över hur vi planerar och prioriterar 
i våra verksamheter. Under våren fick sjukhuscheferna i uppdrag att se över 
vilka konsekvenser detta kan få samt planera för hur verksamheten ska 
fortlöpa utan bemanningspersonal i samma omfattning.  
Det framkom att utmaningarna ser olika ut mellan sjukhusen men det 
kommer krävas ett förändrat arbetssätt på avdelningarna där det är viktigt att 
personalen känner sig trygg i sitt arbete.  
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Utifrån det beslut som togs i april 2023 har målbilden förtydligats genom att 
i ett första led minska antalet bemanningsbolagssköterskor 
(allmänsjuksköterskor) med 30 procent och sedan stegvis vidgas till att 
omfatta alla personalkategorier för att slutligen utgöra endast 2 procent av 
den totala personalkostnaden. 
Den första utvärderingen i oktober visar att förvaltningen på totalen klarar 
målet på 30 procent till den 1 oktober 2023 vilket motsvarar en minskning 
från 95 till 55 bemanningsbolagssköterskor.  
Minskningen kan tydligt utläsas i nedanstående graf. 
 

 
 
Minskningen har främst skett i Kalmar och Oskarshamn där man både 
rekryterat samt genomfört verksamhetsförändringar. Minskningen har varit 
marginell vid Västerviks sjukhus, men planeringsarbete pågår och 
sjukhusledningen räknar med att kunna göra en mer påtaglig minskning 
under början av 2024. 
Prognosen framåt ser i dagsläget positiv ut. Förvaltningen räknar med att i 
mitten av januari minska bemanningspersonal med ytterligare ett antal 
sjuksköterskor och ytterligare en avdelning blir helt bolagsfri. Nästa steg är 
att titta på användandet av vidareutbildade bemanningssjuksköterskor. Det 
arbetet behöver dock samordnas med regionens översyn av de akuta och 
elektiva flödena. 
Nästa stora område att arbeta med är användandet av bemanningsläkare. Det 
arbetet påbörjas under våren 2024. 
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--- 
Föredragning av  
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen i enlighet med redovisat 
förslag. 

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 1 december 2023 
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§ 262  Ärendenummer RS 2023/1554 

Samverkansavtal mellan Region Kalmar län och 
Funktionsrätt Kalmar län, Delaktighet Handlingskraft 
Rörelsefrihet samt Synskadades Riksförbund 

Beslut 
Regionstyrelsen antar Samverkansavtal mellan Region Kalmar län och 
Funktionsrätt Kalmar län, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet samt 
Synskadades Riksförbund att gälla från och med den 1 januari 2024. 
Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att underteckna avtalet. 
Beslutet gäller under förutsättning av att samtliga parter undertecknar 
avtalet. 

Bakgrund 
Den 6 februari 2019 (§ 19) antog regionstyrelsen ett samverkansavtal mellan 
regionen och funktionshinderorganisationer i länet. Av samverkansavtalet 
framgår det att dokumentet ska följas upp året efter politiskt val och 
revideras i samverkan med funktionshinderorganisationerna vid behov. 
Under 2023 har förslag på nytt samverkansavtal tagits fram av en 
arbetsgrupp med representanter från Region Kalmar läns funktionshinderråd. 
Härefter har förankring skett i funktionshinderrådet.  
Av förslaget framgår revideringar utifrån bland annat regionens nya 
organisation för funktionshinderfrågor samt att en av parterna 
(Reumatikerförbundet) numera ingår i Funktionsrätt Kalmar län. Avtalet är 
skrivet så att det harmoniserar med funktionshinderrådets reglemente och 
förtydliganden har också gjorts avseende formerna för dialog. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 248 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar Samverkansavtal mellan Region Kalmar län och 
Funktionsrätt Kalmar län, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet samt 
Synskadades Riksförbund att gälla från och med den 1 januari 2024.  
Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att underteckna avtalet.  
Beslutet gäller under förutsättning av att samtliga parter undertecknar 
avtalet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 248 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 6 november 2023 
3. Förslag på samverkansavtal mellan Region Kalmar län, Funktionsrätt 

Kalmar län, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet samt Synskadades 
Riksförbund, med tillhörande bilagor 

 
Protokollsutdrag till:  kanslidirektör 
 Funktionsrätt Kalmar län 

Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet  
Synskadades Riksförbund 
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§ 263  Ärendenummer RS 2022/22 

Förlängd rekommendation gällande avgiftsfrihet för 
vaccinering mot covid-19, Sveriges kommuner och 
regioner SKR 

Beslut 
- Regionstyrelsen godkänner Sveriges Kommuner och Regioners 

rekommendation gällande kostnadsfrihet av vaccinering mot covid-19 
för första kvartalet 2024 till alla som bor eller stadigvarande vistas i 
Sverige och som rekommenderas vaccination enligt 
Folkhälsomyndigheten Avgiftsfriheten omfattar även de grupper som 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör 
vaccin för. 

- Regionstyrelsen beslutar att omgående tillämpa rekommendationen. 
Beslutet överlämnas till Sveriges Kommuner och Regioner för kännedom.  

Bakgrund 
Region Kalmar län följer Folkhälsomyndighetens rekommendation om 
vaccination mot covid-19. 
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, har tidigare utfärdat en 
rekommendation för andra halvåret 2023 om avgiftsfri vaccinering mot 
covid-19. Region Kalmar län antog rekommendation den 13 september 
2023. SKR har i en skrivelse daterad den 27 oktober 2023 kommit med en 
ny rekommendation för första kvartalet. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 249 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”- Regionstyrelsen godkänner Sveriges Kommuner och Regioners 
rekommendation gällande kostnadsfrihet av vaccinering mot covid-19 för 
första kvartalet 2024 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och 
som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten 
Avgiftsfriheten omfattar även de grupper som Folkhälsomyndigheten 
rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för.  
- Regionstyrelsen beslutar att omgående tillämpa rekommendationen.  
Beslutet överlämnas till Sveriges Kommuner och Regioner för kännedom”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 249 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 2 november 2023 
3. Meddelande 15/2023 - Förlängd rekommendation gällande avgiftsfrihet 

för vaccinering mot covid-19, Sveriges kommuner och regioner SKR 
 
Protokollsutdrag till:  planeringsdirektör 
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§ 264  Ärendenummer RS 2022/1223 

Genomförandebeslut - Ombyggnad för sammanhållen 
administration Regionservice, hus 21 Västerviks 
sjukhus 

Beslut 
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och 
genomföra ombyggnad av sammanhållen administration Regionservice, hus 
21 inom fastigheten Läkaren 9 vid Västerviks sjukhus, enligt framtaget 
underlag. 

Bakgrund 
Regionservice administration är idag lokaliserade på olika ställen inom 
sjukhusområdet och är små enheter med gemensam chef. Det finns stora 
fördelar med att samlokalisera alla enheterna för att kunna nyttja 
personalytor och faciliteter gemensamt, minska det totala ytbehovet och bli 
en mer effektiv verksamhet. 
Arkivpersonal, kundtjänst och teleservice samlokaliseras i tomställda lokaler 
vid huvudentrén i hus 21. Ett nytt sjukhusgemensamt mötesrum 
iordningställs samt befintligt sjukhusgemensamt konferensrum renoveras. I 
detta projekt anpassas även lokaler för personalklubben i hus 12 plan 2. 
Mål och syfte 
Syftet med förslaget är att samlokalisera Regionservice administration för att 
ge ökad samverkan och en effektivare verksamhet. Tomställda ytor då 
växeltelefonin har flyttats kommer att användas för en utökad verksamhet 
avseende MR-kamerakapaciteten vid Västerviks sjukhus. 
Ekonomi 
Beslutsvärde 2022 
Byggproduktionskostnad beräknas till 8,2 mnkr och verksamhetsutrustning 
till 1,25 mnkr .Kapitaltjänstkostnader beräknas till 0,5 mnkr/år. 
Driftkostnader beräknas öka med 45 tkr/år för regionfastigheter och 40 tkr/år 
för lokalvård. 
 
Indexerad budgetram 
Enligt inriktningsbeslutet år 2022 beräknas index utifrån LPIK (augusti 
2022) med 6,8 procent per år avseende byggproduktionskostnad och 
verksamhetsutrusning. Den indexerade budgetramen är totalt 10,95 mnkr. 
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--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 250 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och 
genomföra ombyggnad av sammanhållen administration Regionservice, hus 
21 inom fastigheten Läkaren 9 vid Västerviks sjukhus, enligt framtaget 
underlag”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 250 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 31 oktober 2023 
3. Underlag för genomförandebeslut, Ombyggnad för sammanhållen admin 

hus 21 VSH, daterat 2023-10-31 
4. Förslag planlösning Hus 21, plan 3 
5. Förslag planlösning Hus 12, plan 2 
 
Protokollsutdrag till:  regiondirektör 
  förvaltningschef Regionservice 
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§ 265  Ärendenummer RS 2023/214 

Revidering av regionstyrelsens delegationsordning 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisade justeringar i Delegationsordning för 
regionstyrelsen och rätt att underteckna handlingar, att gälla från och med 
den 1 januari 2024 tills vidare. 

Bakgrund 
Vid årsskiftet 2023/2024 införs en ny lag som reglerar systemet Viktigt 
meddelande till allmänheten (VMA). VMA-systemet syftar till att varna och 
ge vägledande information vid olyckor, svåra störningar i viktiga 
samhällsfunktioner och andra allvarliga händelser. 
Den nya lagen tydliggör hur systemet ska fungera och reglerar 
ansvarsförhållandena mellan systemets olika aktörer. Förändringen leder till 
att regionen behöver bestämma vem eller vilka inom organisationen som ska 
ha behörighet att skyndsamt kunna besluta om att begära sändning av ett 
VMA. Regionen behöver kunna göra detta utifrån två olika uppdrag, dels 
utifrån regionens uppdrag i smittskyddslagen (2004:168), dels vid andra 
typer av kriser och situationer där regionen behöver agera utifrån uppdraget i 
lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). 
Med hänsyn till ovan behöver delegering ske dels till smittskyddsläkaren och 
dels till den eller de inom regionen som har befogenhet att fatta omedelbara 
beslut i samband med en krissituation. Delegationsordningen föreslås därför 
kompletteras med följande under rubriken Övrigt: 
Sändning av viktigt meddelade till allmänheten (VMA) 

Rättshandling – beslut om Delegat Vidaredelegering 
Begära sändning av Viktigt 
meddelande till allmänheten 
(VMA) 

Smittskyddsläkare 
 
Tjänsteman i 
beredskap 
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--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 251 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisade justeringar i Delegationsordning för 
regionstyrelsen och rätt att underteckna handlingar, att gälla från och med 
den 1 januari 2024 tills vidare”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 251 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2023 
 
Protokollsutdrag till:  kanslidirektör 
 regionstab Kansli 
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§ 266  Ärendenummer RS 2023/1578 

Internkontrollplan 2024 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Internkontrollplan 2024. 

Bakgrund 
Arbetet med intern kontroll syftar till att säkerställa att de av 
regionfullmäktige fastställda målen uppfylls. En god intern kontroll 
kännetecknas av att den bidrar till att verksamheten når sina mål med 
effektivitet, säkerhet och stabilitet. Den interna kontrollen stöds av riktlinjer 
och regler inom de olika verksamhetsområdena.  
Riktlinjen för intern kontroll behandlar regionstyrelsens, nämndernas, 
regiondirektörens och förvaltningschefernas ansvar, rapporteringsskyldighet 
samt styrning och uppföljning. Regiondirektören ska årligen redovisa en 
internkontrollplan för regionstyrelsens godkännande. 
Internkontrollplanen innefattar en riskanalys i vilken dokumentation av 
konsekvenser över de identifierade riskerna inkluderas. Varje risk får en 
riskpoäng och därefter ska åtgärder tas fram för att hantera orsakerna till de 
risker som inte accepteras. Åtgärder kan antingen vara kontroller för att 
övervaka risker eller åtgärder för att förebygga att risker inträffar eller 
minskar allvarlighetsgraden av konsekvenserna av att risker kan inträffa. 
Varje förvaltning ska utforma och utföra den egna interna kontrollen utifrån 
sina behov och förutsättningar. Riskanalysen genomförs utifrån 
fördefinierade områden. 
Förslag till internkontrollplan för år 2024 har därefter tagits fram utifrån en 
regiongemensam riskanalys samt en riskanalys inom respektive förvaltning. 
De regiongemensamma riskerna med tillhörande åtgärder återfinns inom 
områdena personal, möten, kurser och konferenser samt avtalstrohet och 
leverantörsfakturor. De regiongemensamma riskerna och åtgärderna ingår i 
respektive förvaltnings internkontrollplan. 
De förvaltningsspecifika riskanalyserna omfattas, förutom ovan nämnda, 
bland annat av risker inom köpt verksamhet, intäkter och kundfakturering, 
informationssäkerhet samt inventarier och lager. Under området övrigt finns 
även möjlighet att lägga till risker som inte omfattas av de fördefinierade 
kategorierna. Vid behov har förvaltningarna även möjlighet att revidera 
beslutad internkontrollplan under året, genom att lägga till ytterligare 
åtgärder under redan identifierad risk. 
I bilaga redovisas Internkontrollplan 2024 för Region Kalmar län. 
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Uppföljningen av godkänd internkontrollplan sker i samband med 
delårsbokslut i augusti och vid årsredovisning. Rapporteringen omfattar 
genomförda åtgärder med noterade avvikelser samt slutsats inför fortsatt 
arbete.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 252 den 28 november 2023 
följande förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner Internkontrollplan 2024”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.   

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 252 den 28 

november 2023 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2023 
3. Internkontrollplan 2024 
 
Protokollsutdrag till:  ekonomidirektör 
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§ 267   

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Yttrande över Socialstyrelsens föreskrifter 
om belopp för vård av utskrivningsklara 
patienter för år 2024 

 

RS 2023/1286 
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§ 268   

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Granskning av delårsrapport 2023 Region 
Kalmar län, Regionrevisorerna 

 

RS 2022/1659 

• Yttrande över Förslag till föreskrifter om 
ändring i HSLF-FS 2021:75, 
Läkemedelsverket 

 

RS 2023/1401 

• Protokoll från styrelse Kalmar Öland 
Airport AB den 20 september 2023 

 

RS 2023/310 

• Överlämning av medborgarförslag - Region 
Kalmar län ska bojkotta företag som ingår i 
Ukrainas "svarta lista" 

 

RS 2023/1259 

• Överlämning av medborgarförslag - 
Högkostnadsskydd på 1177.se 

 

RS 2023/1233 

• Protokoll -  Länsberedning för regionala 
utvecklingsfrågor med mera 18 oktober 
2023 

 

RS 2023/20 

• Regeringsbeslut - Ändring av regleringsbrev 
för budgetåret 2023 avseende Trafikverket, 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

 

RS 2022/1535 

• Protokoll – Kollektivtrafiknämnden 24 
oktober och 9 november 2023 

 

RS 2023/24 

• Styrelseprotokoll nr 185 AB Transitio från 
den 19 oktober 2023 

 

RS 2023/26 
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• Namninsamling från boende norra Öland - 
Ambulans på norra Öland dygnet runt sju 
dagar i veckan (den fysiska handlingen finns 
i arkivet) 

 

RS 2023/1274 

• Protokoll – Regionstyrelsens presidium 7 
och 21 november 2023 

 

RS 2023/11 

• Planprogram Snurrom - godkänt av 
samhällsbyggnadsnämnden, Kalmar 
kommun 

 

RS 2022/1488 

• Protokoll från Funktionshinderrådets 
sammanträde den 1 november 2023 

 

RS 2023/19 

• Synpunkter angående ambulansverksamhet 
och dispensansökan (den fysiska handlingen 
finns i arkivet) 

 

RS 2023/1274 

• Periodrapporter från kollektivtrafiknämnden 
och regionala utvecklingsnämnden 

 

RS 2022/1659 

• Regeringsbeslut - Ändring av regleringsbrev 
för budgetåret 2023 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård 

 

RS 2022/1535 

• Synpunkter och frågor kring nedläggning av 
tandvården i Ankarsrum 

 

RS 2023/1339 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 
2023 avseende anslag 1:5 Bidrag till 
läkemedelsförmånerna, Socialdepartementet 

 

RS 2022/1535 

• Protokoll från regionstyrelsens arbetsutskott 
den 28 november 2023 

 

RS 2023/9 

• Uppföljningsrapport efter oktober med 
prognos för 2023  

 

RS 2022/1659 

• Underlag till informationsärenden i 
regionstyrelsen  

RS 2023/1580 
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